
Smlouva o výkonu funkce odborného lesního hospodáře 
 
(dle §37 odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů) 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany, jimiž jsou  
 
město Zábřeh jako vlastník pozemků určených k plnění funkcí lesa 
se sídlem Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh 
zastoupené: Ing. Bc. Květoslavou Hýblovou, vedoucí oddělení životního prostředí Městského 
úřadu Zábřeh, na základě pověření 
IČ: 00303640 
DIČ: CZ00303640 
(dále jen vlastník lesa nebo město Zábřeh) 
 
a 
 
Ing. Štěpán Kriegler jako odborný lesní hospodář 
se sídlem Sokolská 1418/28, 789 01 Zábřeh 
IČO: 87984008 
DIČ:  
(dále jen OLH) 
 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je výkon funkce odborného lesního hospodáře (dále jen OLH) 

pro vlastníka lesa podle ustanovení § 37 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen lesní 
zákon). Rozsah prací, úkonů a jiné činnosti spojené s výkonem funkce OLH je uveden v její 
příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále také jen poskytování služeb). 

2. OLH byla udělena licence k činnosti odborného lesního hospodáře podle § 41 lesního 
zákona rozhodnutím orgánu státní správy lesů v Zábřehu ze dne 17.02.2015, 
č. j. 2015/207/ZP-MUZB-2. 

3. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti a účinnosti smlouvy spolupracovat při realizaci 
jejího předmětu plnění a navzájem se informovat o úkonech týkajících se lesů ve vlastnictví 
města Zábřeh. 

4. OLH se touto smlouvou zavazuje, že bude pro vlastníka lesa zajišťovat výkon funkce OLH 
na lesních pozemcích ve vlastnictví města Zábřeh, a to v rozsahu daném § 37 odst. 8 a 10 
lesního zákona. Dále bude spolupracovat při tvorbě nového lesního hospodářského plánu 
na období let 2029 - 2038.  

5. Místem poskytování služeb jsou pozemky určené k plnění funkcí lesa ve vlastnictví města 
Zábřeh. 

 
  



Čl. II 
Práva a povinnosti města Zábřeh - vlastníka lesa 

 
1. Vlastník lesa předá nejpozději do 15.1.2024 smlouvy OLH podklady potřebné pro řádný 

výkon funkce, zejména porostní mapu a hospodářskou knihu platného lesního 
hospodářského plánu. 

2. Vlastník lesa oznámí výběr osoby OLH a datum uzavření této smlouvy místně příslušnému 
orgánu státní správy lesů v Zábřehu do 30 dnů od podpisu smlouvy. 

 
 

Čl. III 
Práva a povinnosti odborného lesního hospodáře 

 
1. OLH se při výkonu své činnosti řídí pokyny vlastníka lesa, lesním zákonem a jeho 

prováděcími předpisy a lesním hospodářským plánem (dále jen LHP). OLH je povinen 
upozornit vlastníka lesa písemně na zřejmou nevhodnost jeho pokynů a neúplnost či 
nesprávnost jím předaných podkladů, které by mohly mít za následek vznik škod, nesoulad 
se zákonem a zákonnými ustanoveními LHP. V případě, že vlastník lesa i přes upozornění 
OLH na nevhodnost pokynů trvá na jejich splnění, neodpovídá OLH za případně vzniklou 
škodu. 

2. OLH odpovídá za správnost jím navržených opatření a případnou škodu, která by při jejich 
provedení v důsledku jeho návrhu vznikla. 

3. OLH vykonává činnost osobně. 
4. Při skončení výkonu činnosti se OLH zavazuje vlastníkovi lesa předat veškeré podklady 

týkající se vlastníkova lesa. 
5. Vlastník lesa se zavazuje OLH poskytnout veškerou součinnost nutnou k zajištění řádného 

poskytování služeb, zejména mu pro tuto činnost včas předat veškeré potřebné informace 
a materiály, o které OLH vlastníka lesa požádá, např. platný lesní hospodářský plán 
a lesnické mapy.  

6. OLH se zavazuje při poskytování služeb postupovat s veškerou odbornou péčí a dodržovat 
všechny právní předpisy vztahující se k poskytované službě a ustanovení této smlouvy. 
V případě jejich porušení vzniká vlastníku lesa nárok na náhradu škody způsobenou 
porušením povinností vyplývajících z těchto právních předpisů a z této smlouvy. OLH 
neodpovídá za případnou škodu, která bude způsobena tím, že se řídil pokyny vlastníka 
lesa, nebo tím, že mu vlastník lesa předal chybné, nepřesné či neúplné podklady. Toto 
ustanovení platí pod podmínkou, že OLH prokazatelně splnil svou povinnost podle odst. 1 
tohoto článku smlouvy. 

7. OLH je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získal od vlastníka lesa 
v souvislosti s posykováním služeb a zavazuje se zajistit, aby dokumenty předané mu 
vlastníkem lesa nebyly zneužity třetími osobami. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá 
i po skončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou.  

8. OLH má právo být písemně informován o prováděných kontrolách souvisejících 
s poskytováním služeb dle této smlouvy. Má právo být písemně seznámen s výsledky 
kontrol a má právo se k nim vyjádřit. 
 
 
 



Čl. IV 
Cena za poskytované služby OLH 

 
1. Odměna za výkon činnosti odborného lesního hospodáře pro vlastníka lesa je stanovena 

ve výši 5.000,00 Kč + DPH v platné sazbě za jeden kalendářní měsíc. 
2. Měsíční odměna dle bodu 1. tohoto článku bude OLH hrazena na základě vystavené 

faktury – daňového dokladu. Splatnost faktury bude 14 dnů. Smluvní strany se dohodly, že 
datum zdanitelného plnění bude vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce. Při změnách 
právních předpisů či ekonomických podmínek se odměna způsobem odpovídajícím těmto 
změnám procentuálně přizpůsobí, přičemž každá změna musí být předem projednána 
mezi stranami a upravena písemným dodatkem k této smlouvě. 

 
V. 

Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Vlastník lesa i OLH mohou smlouvu kdykoli částečně nebo v celém rozsahu písemně 

vypovědět. 
3. Výpovědní tříměsíční doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhé straně. 
4. Po skončení výpovědní doby je OLH povinen nepokračovat v činnosti, na kterou se 

výpověď vztahovala, je však povinen provést opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo 
vzniku škody bezprostředně hrozící nedokončením činnosti. 

 
VI. 

Ostatní ujednání 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a lze ji měnit 
pouze písemnými dodatky, oboustranně písemně odsouhlasenými. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti 1. ledna 2024. 
3. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající 

ostatními platnými a účinnými právními předpisy. 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží 1 stejnopis. 
5. OLH bere na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění 
zajistí vlastník lesa. 

 
 

V Zábřehu dne 20. prosince 2023 
 
 
 
 
             
vlastník lesa       OLH 
Ing. Bc. Květoslava Hýblová     Ing. Štěpán Kriegler  



 
Příloha č. 1: 
 
Výkon funkce OLH bude zajištěn v rozsahu: 

 
a) Sledování stavu lesa, upozornění vlastníka lesa na výskyt škodlivých činitelů a na jimi 

způsobené škody, návrh nezbytných kontrolních a ochranných opatření. 
b) Upozornění vlastníka lesa na nutnost provedení nahodilé těžby, doporučení termínu 

a způsobu jejího zpracování a způsobu asanace vytěženého dříví. 
c) Navržení vhodného způsobu a postupu obnovy lesa a doporučení vhodného 

reprodukčního materiálu a vhodné dřevinné skladby k obnově lesa. 
d) Potvrzení, zda činnosti, na jejichž provedení žádá vlastník lesa finanční prostředky podle 

zvláštních právních předpisů, jsou co do rozsahu a kvality provedeny v souladu se zákonem 
a právními předpisy vydanými k jeho provedení. 

e) Na žádost vlastníka lesa poskytnutí odborných informací a doporučení při ochraně lesů, 
pěstebních a těžebních činnostech, v oblasti finančních podpor na hospodaření v lesích, 
při zpracování návrhu lesního hospodářského plánu a dalších činnostech souvisejících 
s hospodařením v lesích. 

f) Vedení evidencí o prováděných odborných úkonech a činnostech, uchovávání dokladů 
vztahujících se k těmto úkonům a činnostem po dobu nejméně 5 let a předložení této 
evidence a dokladů na vyžádání orgánu státní správy lesů. 

g) Prokazatelné upozornění vlastníka lesa na případné porušení povinností stanovených 
zákonem. 


